PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 26.02.2014
	г. Новосибирск
	№ 1048

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 440»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 440» (далее – проект решения), Совет  депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А. В.).
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	              Н. Н. Болтенко

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовой департамент мэрии

3. Асанцеву Д. В.

4. Правовое управление  Совета депутатов

5. Отдел протокольного обеспечения

6. Титкову А. П.
7. Кузюку А. Е.

8. Информационно-аналитическому управлению Совета депутатов

СОГЛАСОВАНО
	Правовое управление

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 26.02.2014 № 1048
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска  от 28.09.2011 № 440

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о департаменте по чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 440 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2011 № 524, от 22.02.2012 № 545, от 17.12.2012 № 774, от 27.03.2013 № 841, от 27.11.2013 № 998), следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.1 после слова «подготовки,» дополнить словами «территориальной обороны и».

1.2. Пункт 2.4 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

1.3. Дополнить пунктом 3.14.1 следующего содержания:

«3.14.1. В пределах полномочий мэрии создание и поддержание в состоянии готовности сил и средств гражданской обороны, необходимых для решения вопросов местного значения города Новосибирска.».

1.4. Дополнить пунктом 3.21.1 следующего содержания:

«3.21.1. Осуществление от имени мэрии функций в области территориальной обороны, определенных Положением о территориальной обороне Российской Федерации, утвержденным Президентом Российской Федерации.».

1.5. Пункты 3.30, 3.34, 3.35 после слова «подготовки,» дополнить словами «территориальной обороны и».

1.6. В пункте 3.38 слова «предложений, обращений, жалоб, заявлений граждан и организаций» заменить словами «обращений граждан и объединений граждан, в том числе юридических лиц».

1.7. Пункты 3.39, 3.41, 3.42 после слова «подготовки,» дополнить словами «территориальной обороны и».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (Бестужев А. В.) и на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Исполняющий обязанности мэра города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	В. М. Знатков

____________